UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG NGHĨA LỘ

Số:   31 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Lộ, ngày 29 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bố trí các điểm giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội

trên địa bàn phường Nghĩa Lộ

Căn cứ Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 30/10/2024 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về nâng cao hiệu quả của tín dụng chính sách xã hội trong giai đoạn

mới;

Căn cứ Văn bản 4030/NHCS-TDNN ngày 10/12/2014 của Tổng Giám

đốc NHCSXH về Hướng dẫn tổ chức hoạt động giao dịch tại xã, phường, thị

trấn; Văn bản số 6125/NHCS-TDNN ngày 27/6/2025 về việc một số nội dung

liên quan hoạt động giao dịch xã khi sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành

chính;

Căn cứ Công văn số 291/UBND-KTTH ngày 14/7/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc sắp xếp bố trí điểm giao dịch xã của chi nhánh NHCSXH

tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 280/NHCS-KHTD ngày 17/7/2025 của Giám đốc chi

nhánh NHCSXH tỉnh về việc quan tâm bố trí điểm giao dịch của Ngân hàng

chính sách xã hội.

Căn cứ Thông báo số 30/TB-UBND thông báo kết luận cuộc họp ngày

28/7/2025 về việc thống nhất các điểm giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội

trên địa bàn phường Nghĩa Lộ.

Để đảm bảo hoạt động tín dụng chính sách không bị gián đoạn trong quá

trình sắp xếp đơn vị hành chính trên địa bàn phường, Ủy ban nhân dân phường

Nghĩa Lộ bố trí các Điểm giao dịch của chi nhánh NHCSXH tỉnh trên địa bàn

phường như sau:

1. Điểm giao dịch Nghĩa Lộ đóng tại Nhà Văn hoá Tổ dân phố 4, địa chỉ:

số 27 đường Nguyễn Trãi, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng ngãi. Ngày giao dịch

cố định: ngày 19 hằng tháng; Phạm vi phục vụ: Các Tổ dân phố 1, 2, 3, 4, 5, 6,

7, 8.

 2. Điểm giao dịch Trần Phú, đóng tại Trụ sở Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam phường, địa chỉ: số 212 đường Hùng Vương, phường Nghĩa Lộ, tỉnh

Quảng Ngãi. Ngày giao dịch cố định: ngày 22 hằng tháng. Phạm vi phục vụ:

Các Tổ dân phố: 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28.

3. Điểm giao dịch Lê Hồng Phong đóng tại Nhà Văn hoá Tổ dân phố 31,

địa chỉ: số 123 đường Phan Bội Châu, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày giao dịch cố định: ngày 22 hằng tháng. Phạm vi phục vụ: Các Tổ dân phố

29, 30, 31, 32, 33, 34.

2

 2

4. Điểm giao dịch Quảng Phú đóng tại Nhà Văn hoá Tổ dân phố 18, địa

chỉ: số 133 đường Nguyễn Chí Thanh, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày giao dịch cố định: ngày 25 hằng tháng. Phạm vi phục vụ: Các Tổ dân phố

09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18.

5. Căn cứ địa điểm và thời gian trên, đề nghị

- Chi nhánh NHCSXH tỉnh phối hợp với các đơn vị liên quan của phường

Nghĩa Lộ tổ chức giao dịch đảm bảo an toàn, hiệu quả, hoạt động tín dụng chính

sách trên địa bàn phường được ổn định, thông suốt. Thực hiện đặt biển hiệu,

bảng công khai tín dụng chính sách tại các điểm giao dịch theo quy định của

NHCSXH.

- Các Tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác phối hợp chặt chẽ với chi

nhánh NHCSXH tỉnh chuẩn bị Hội trường và các điều kiện để tổ chức giao dịch

đảm bảo an toàn, hiệu quả, đúng quy định; thông báo đến các Tổ trưởng tổ Tiết

kiệm và vay vốn (TK&VV) về thời gian, địa điểm giao dịch. Tiếp tục triển khai,

quản lý tín dụng chính sách đảm bảo ổn định, kịp thời, chất lượng, hiệu quả.

- Tổ trưởng các tổ dân phố phối hợp Tổ trưởng tổ TK&VV thông báo cho

Nhân dân trên địa bàn biết và phối hợp thực hiện.

Ủy ban nhân dân phường Nghĩa Lộ thông báo để chi nhánh Ngân hang

Chính sách xã hội tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác, Tổ dân phố,

Tổ Tiết kiệm và vay vốn và Nhân dân biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- CN NHCSXH tỉnh;

- TT ĐU, HĐND, UBMTTQVN phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- CVP, PCVP, CV (VX);

- Tổ TK&VV;

- Trang Thông tin điện tử phường;

- Lưu VT, VHXH.ttbviet

      KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

         Tạ Thị Thanh Bình

		2025-07-29T16:03:00+0700

		2025-07-29T16:17:37+0700